                                                                                                           Tuchola, dnia 21.04.2009 

                                                                             Do wszystkich Wykonawców 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę, modernizację oraz wyposażenie Szpitala Tucholskiego”

 Nr sprawy : NZOZ XII/07/09

W dniu 15.04.2009 roku wpłynęło pytanie:

1. Branża elektryczna. Zamieszczone na stronie internetowej rysunki:

- Rys. nr 1 - INSTALACJA WLZ - tów i gniazd w piwnicy,

- Rys. nr 2 - INSTALACJA WLZ - tów i gniazd na parterze,

- Rys. nr 3 - INSTALACJA WLZ - tow i gniazd na 1 piętrze,

- Rys. nr 4 - INSTALACJA WLZ - tow i gniazd na 2 piętrze,

- Rys. nr 5 - INSTALACJA WLZ - tow i gniazd na 3 piętrze,

- Rys. nr 6 - INSTALACJA gniazd na poddaszu,

- Rys. nr 8 - INSTALACJA oświetlenia w piwnicy,

- Rys. nr 9 - INSTALACJA oświetlenia na parterze,

- Rys. nr 10 - INSTALACJA oświetlenia na 1 piętrze,

- Rys. nr 11 - INSTALACJA oświetlenia na 2 piętrze,

- Rys. nr 12 - INSTALACJA oświetlenia na 3 piętrze,

- Rys. nr 13 - INSTALACJA oświetlenia na poddaszu,

- Rys. nr 15 - Instalacja zasilania komputerów, instalacja przyzewowa, gniazd TV w piwnicy,

- Rys. nr 16 - Instalacja zasilania komputerów, instalacja przyzewowa, gniazd TV na parterze,

- Rys. nr 17 - Instalacja zasilania komputerów, instalacja przyzewowa, gniazd TV na 1 piętrze,

- Rys. nr 19 - Instalacja zasilania komputerów, instalacja przyzewowa, gniazd TV na 3 piętrze,

są nieczytelne. Prosimy o zamieszczenie czytelnych rysunków.

Odpowiedź :Rysunki w PDF są skanowane z dużych rysunków w AUTOCAD. Należy użyć funkcji „powiększ” (+). Zamawiający posiada dokumentację drukowaną do wglądu.
2. Branża elektryczna. W dokumentacji umieszczonej na stronie internetowej brakuje rysunków wymienionych w spisie rysunków w opisie elektryki:

- Rys. nr 18 - Instalacja zasilania komputerów, instalacja przyzewowa, gniazd TV na 2 piętrze,

- Rys. nr 75 – ELEWACJA RODZIELNICY GŁOWNEJ RG – piwnica,

- Rys. nr 76 – ELEWACJA RODZIELNICY TPPAB, TP0AB, TP1AB, TP2AB, TP3AB,

- Rys. nr 77 – ELEWACJA RODZIELNICY TRK - opcja dla oddz.,

- Rys. nr 78 – ELEWACJA RODZIELNICY TS3.1/2,

- Rys. nr 79 – ELEWACJA RODZIELNICY TS1, TS2
Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź : Rysunki nr 75,76,77,78 i 79 umieszczone są pod nazwą elewacje rozdzielnic. Rysunek nr 18 uzupełniono.
3. Branża elektryczna. Zamieszczony na stronie internetowej kosztorys nakładczy (ślepy) I etapu realizacji „Montaż instalacji elektrycznych” uwzględnia tylko I etap robót. Czy oferent ma zaoferować jedynie pierwszy etap robót? Jeżeli nie, prosimy o umieszczenie przedmiaru uwzględniającego pozostałe roboty elektryczne.

Odpowiedź :  Należy wycenić I etap robót.
4. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) I etapu realizacji „Montaż instalacji elektrycznych”, dział nr 1 „Skrzynki do transformatorów medycznych…” Czy transformatory medyczne ujęte w tym dziale mają być montowane w TS1 i TS2 czy poza nimi?

Odpowiedź : Jeśli rozdzielnice na rys. nr 75, 76, 77, 78, 79 będą w/g wytycznych na tych rysunkach to transformatory medyczne mają być w tych właśnie rozdzielnicach.

Proszę zdecydować samemu. Obie wersje są poprawne.

5. Branża elektryczna. Czy kosztorys ofertowy ma być stworzony ściśle na podstawie kosztorysów nakładczych (ślepych) „ROBOTY KABLOWE” oraz „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH” zamieszczonych na stronie internetowej?

Jeżeli tak, to:

- jak mamy rozumieć w kosztorysie „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH” kolumnę „Limit”? Czy jako nakłady?;

- w kosztorysie nakładczym (ślepym) I etapu realizacji „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH” występują pozycje niezgodne z podanymi nakładami składowymi np.

Dział nr 2, pozycja nr 4, gdzie:


- współczynnik dla robocizny =0,955,


- norma (robocizna) =10,9,


- krotność =1,


- obmiar =1szt.,

a Limit =40. Według nas powinno być 10,41.

Czy można wyedytować pozycję, czy przyjąć nakład stały =40.

- podobna sytuacja w pozycjach:


- Dział nr 3, pozycja nr 8,


- Dział nr 4, pozycja nr 12,


- Dział nr 5, pozycja nr 16,


- Dział nr 6, pozycja nr 20,

- Dział nr 7, pozycja nr 24,

- Dział nr 8, pozycja nr 28,

- Dział nr 9, pozycja nr 32,

- Dział nr 10, pozycja nr 36.

Odpowiedź : Kosztorys należy czytać z projektem. Wartość montażu rozdzielni przyjąć w/g własnego uznania lub tak jak w kosztorysie, czytając go razem z rysunkami. Można przyjąć stały nakład - 40.

6. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH” poz. nr 36. Nieprecyzyjny jest zapis w pozycji materiałowej: „Rozdzielnica XL3 LEGRAND 750 x 425 jeśli oddzielna np. w Serwerowni”. Prosimy o doprecyzowanie.

            Odpowiedź :  Przyjąć montaż rozdzielnicy oddzielnie

7. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, poz. nr 54. Nieprecyzyjny zapis: „(NP) Montaż  urządzeń - EWALUATOR RCMS460-D-2 z przekładnikami W2-S70 i W1-S35 - ilość szacunkowa ustalić na roboczo”. Jaką ilość przyjąć do wyceny?

            Odpowiedź : Proszę przyjąć przekładniki na 22 obwody - jak na schemacie, ale i tak   

            Pozostaje to wielkość szacunkowa, bo jest to projekt budowlany. 

            W szczegółach przy wykonawstwie porozumieć się z PRO-MAK.

8. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”. W poz. nr 71, 72, 73, 74 w opisach pozycji oraz materiałów występuję nieprecyzyjny zapis: wartość szacunkowa. Czy chodzi o średnicę kabli, czy o obmiar? Prosimy o sprecyzowanie tych pozycji. 
Dodatkowo w pozycji nr 71 skosztorysowano drugi kabel rezerwowy o przekroju 120
  mm2.
Czy w ofercie należy uwzględnić kabel rezerwowy?

            Odpowiedź :  Proszę przyjąć tak, jak w kosztorysie. Nie potrafię dokładniej   

            doprecyzować bo jest to projekt budowlany. Przyjąć w kosztorysie kabel rezerwowy.

9. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, poz. nr 97. Opis pozycji wskazuje na montaż opraw świetlówkowych 2x36W, natomiast w materiałach tej pozycji podano: „Oprawa 5ML 216 7-4A Comfit ML nasufitowa 4x18 raster alu profil EVG6 SITECO” Którą oprawę należy przyjąć do wyceny?

            Odpowiedź :   Proszę przyjąć oprawy 4 x 18. Tak być powinno.

10. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, dział nr 23. Czy należy wyceniać sieć strukturalną? Jeśli tak, to prosimy o określenie dokładnych ilości w poszczególnych pozycjach-podanych w kosztorysie jako szacunkowe. Prosimy również o uzupełnienie kosztorysu o brakujące pozycje- brakuje np. pozycji na układanie kabla logicznego.

            Odpowiedź :   W zakresie dokumentacji było tylko ułożenie koryt. Proszę przyjąć 
            skrętkę w/g własnego uznania. 

11. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, Dział 27- „Kontrola dostępu szyfratory”. Czy tą instalację należy przyjąć do wyceny?

            Odpowiedź : Proszę przyjąć zakres w/g kosztorysu. Jeśli zakres będzie mniejszy, to 
            skoryguje się w wykonawstwie.

12. Branża elektryczna. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, Dział 28- „Monitoring”. Czy tą instalację należy przyjąć do wyceny?

            Odpowiedź : Nie uwzględniać tej instalacji w kosztorysie
